第７号様式（第21条関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦長型）

法 人 及 び 事 業 の 概 要 報 告 書

                 2024年6月5日

神奈川県知事 殿

                    主たる事務所の所在地 神奈川県厚木市中町3丁目18番5号

                    法人の名称  特定非営利活動法人WE21ジャパン厚木

                    代表者の氏名   小川 秀代

地方税法第37条の２第１項第４号の規定により控除対象となる寄附金を受け入れる特定非営利活動法人を指定

するための基準、手続等を定める条例第15条第１項の規定により、次のとおり報告します。

１ 法人の概要

（ フ リ ガ ナ ） トクテイヒエイリカツドウホウジン ウィニジュウイチジャパンアツギ

法 人 名 称 特定非営利活動法人 WE21ジャパン厚木

主 た る 事 務 所

所 在

地

〒243-0018
神奈川県厚木市中町3丁目18番5号

電 話 番 号 （046）296― 2555 ＦＡＸ番号 （046）296 ― 2555

主たる事務所以外の

県内にある事務所の

所在地

なし

（ フ リ ガ ナ ） オガワ  ヒデヨ

代 表 者 氏 名  小川 秀代

設 立 年 月 日 2000年 9月 1日 変更登記年月日（直近のもの） 2017年 7月12日

定 款 に 記 載
さ れ た 目 的

この法人は、地球環境を保全するため、神奈川県厚木市を中心に資源のリユース・リサイクル

を推進するとともに、アジア等における環境被害、抑圧、性差別、戦禍、飢餓、貧困などによ

り生存生活の困難にさらされている人々に対して、生活及び自主的活動に関する物的・技術的

支援と助成を行うことで、アジア各地域の人々の生活の向上と自立に寄与するとともに、地域

市民の環境、人権、平和、協力等に関する国際的な意識の自覚を図ることを目的とする。

活 動 分 野

7   環境の保全を図る活動

10  人権の擁護または平和の推進を図る活動

11  国際協力の活動

19  上記の活動を行う団体の運営または活動に関する連絡、助言又は援助の活動
（特定非営利活動促進法別表に掲げる活動分野の番号も記載してください。）

会  員  数
（社員総数）

会 員 数 72人 （正会員 72人） （賛助会員    人） （その他の会員  人）

事 務 局 体 制 有給常勤     人 有給非常勤   10人 無給常勤     人 無給非常勤    人

ホームページ（URL） http//www.weatugi.com

メールアドレス we21atsugi@mou.ne.jp

２ 事業の概要

（1） 事業年度

 事 業 年 度 2023年 4月 1日 から 2024年 3月 31日 まで

（2） 収入

当 期 収 入 合 計 21,328,742  円

（入会金・会費収入） 116,000   円

（ 事 業 収 入 ）  19,734,797   円

（ 寄 附 金 ） 1,477,848  円

（ 助 成 金 ） 0  円

（ そ の 他 ） 97  円

（3） 支出（特定非営利活動に係る事業会計（事業費の大きいもの上位３つまで記載）

  定款上の事業名 分野 事 業 の 概 要 金   額

特定非営利活

動に係る主な

事業

1
資源のリユース・リサイ

クルを推進する事業
7

資源のリユース・リサイクルを推進

する事業
15,949,715円

2

アジア等における市民、

とりわけ女性の生活の向

上と自立のための活動を

支援する事業

10

11

アジア等における市民、とりわけ女

性の生活の向上と自立のための活動

を支援する事業

4,347,606円

3
その他、第 3 条の目的達

成に必要な事業
19

その他、第3条の目的達成に必要な

事業
361,468 円

  ※「分野」には１の「活動分野」の番号を記載してください。

（4） 支出（その他の事業会計）

そ の 他 の 事 業 事 業 の 概 要 金   額

事  業  費  0 円

管  理  費 0 円